ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 3
TRƯỜNG MẦM NON 7

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 07 /KH-MN7
	  Quận 3, ngày 01  tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

NĂM HỌC 2020 - 2021
Căn cứ Quyết định số 1557/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố HCM về ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2019 – 2020;
Căn cứ Quyết định số 1815/QĐ-UBND ngày 25 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố HCM về sửa đổi kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2019 – 2020 ban hành thw quyết định số 1557/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Thành phố HCM;

Căn cứ Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Quận 3 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2019 – 2020;

Căn cứ Quyết định số 260/QĐ-GDĐT, ngày 25 tháng 6 năm 2020 của Trưởng phòng - Phòng Giáo dục Đào tạo Quận 3 về việc Thành lập Hội đồng Huy động trẻ em lứa tuổi mầm non đến Trường Mầm Non 7, năm học 2020 - 2021;
Nhằm để công tác tuyển sinh được thuận lợi, đảm bảo tính công khai, dân chủ và thực hiện tốt, nay trường Mầm Non 7 lập Kế hoạch tuyển sinh năm học 2020 - 2021 như sau :
I/ CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:

· Lập tờ trình về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường gồm: Ban Giám Hiệu, Chủ tịch công đoàn, Bí thư chi đoàn, Thanh tra nhân dân, Kế toán, Tổ trưởng chuyên môn;
· Lập kế hoạch gửi về Phòng Giáo Dục Đào Tạo Quận 3 duyệt;

· Gửi văn bản đến Ủy ban nhân dân Phường 7 – Quận 3 để thông báo kế hoạch tuyển sinh của trường và thông báo đến các tổ dân phố;

· Các cháu đang theo học tại trường sẽ đăng ký tiếp cho năm học mới tại lớp với giáo viên chủ nhiệm để nhà trường thống kê số liệu hiện có;

· Nhà trường xem xét kế hoạch trường lớp năm học mới và đưa ra số liệu tuyển sinh bổ sung năm học mới;

· Thông báo kế hoạch tuyển sinh đến phụ huynh học sinh: ngày giờ phát hồ sơ, số cháu có khả năng nhận trong năm học mới.
II/ ĐỐI TƯỢNG VÀ SỐ LƯỢNG HỌC SINH TUYỂN THÊM:

· Số lượng thu nhận: 133
Nhóm 12 - 24 tháng :
30cháu.
Nhóm 25-36 tháng      :   40 cháu.
3 tuổi                        :   23 cháu.

4 tuổi                        :   30 cháu.

5 tuổi                        :   10 cháu.
· Đối tượng xét tuyển ưu tiên:

· Các cháu có hộ khẩu thường trú tại Phường 7, Quận 3 (KP1+2+3(KP3 từ tổ 31 đến 37,39,41) &KP5 (trừ tổ 55,56,57,58,59,60,63,67,68,70);

· Cách thức xét tuyển :
· Phụ huynh có nhu cầu cho con em học tại trường đến mua hồ sơ và nộp lại hồ sơ theo thời gian quy định;

· Sau khi nhận hồ sơ, Hội đồng Tuyển sinh của nhà trường họp xét theo thứ tự ưu tiên nêu trên và công bố kết quả danh sách vào ngày 20/7/2020.
III/ THỜI GIAN TIẾN HÀNH :

· Ngày 29/6/2020 gửi thông báo đến Ủy ban nhân dân phường 7- Quận 3 và niêm yết thông báo tuyển sinh tại bảng thông báo của nhà trường;

· Phát hồ sơ cho phụ huynh và nhận hồ sơ từ 01/7/2020 đến 18/7/2020;
· Niêm yết danh sách học sinh các lớp: 20/7/2020;

· Đối với Phụ huynh các cháu mới lứa tuổi nhà trẻ, Ban Giám Hiệu sẽ tư vấn để chuẩn bị tâm thế cho trẻ đến trường.

HIỆU TRƯỞNG

         Trần Thị Mỹ Dung
Lưu:

PGD Q3

VT

PAGE
1